
 

看護師２年課程通信制 通信学科 学生募集中止のお知らせ 

 

 

この度、上尾中央看護専門学校 通信学科は令和７年度の学生募集を中止することといたしま

した。（令和６年度は、募集活動は行いません。） 

本学科は、２年課程通信制の教育が開始した翌年の平成１７年に、本校の第一学科・第二  

学科に併設いたしました。実務経験のある准看護師が、働きながら看護師を目指す課程として、

看護実践者の育成に尽力してまいりました。しかし18年近くの歳月のなかで准看護師養成所が

減少し、さらには准看護師が減少してきていることからも、当学科の役割は一定程度果たせたと

判断いたしました。 

 

長きにわたり、当学科の教育にご理解とお力添えいただきました多くの皆様には、深く感謝  

申し上げます。また在校生および令和６年度の入学生に関しましては、従来と変わらぬ教育・学習

指導に尽力してまいります。 

卒業生の皆様に対しましても、これまでどおり上尾中央看護専門学校において対応いたします。 

なお、令和７年度以降に当学科への進学をご検討くださっていた皆様には、ご要望にお応え 

できないことをお詫び申し上げます。 

 

上尾中央看護専門学校 第一学科につきましては、今後一層の教育内容の充実を図り、    

継続してまいりますので、引き続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

令和 5年 12月１３日                            

 

 

                                         上尾中央看護専門学校  

                                                            学校長 林 勝枝 

 


